
 
 

運行の改変（案） 

 

資料 ３ 



Ｎｏ．

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

⑫

⑬

⑭

⑮

変　更　案　一　覧

内　容

Ａ當麻ルートのみ庁舎に行かないため、Ａ當麻ルートにおいても當麻庁舎経由とする
変更。

地区からの要望で利用の見込まれる加守南池前駐車場にバス停を新設するに伴い
Ａ當麻ルートの変更。

環状線ルート内・外回り第１便がゆうあいステーションを経由していないが、當麻観光
駐車場周辺の方の利用が見込まれるため、「竹内⇔當麻庁舎」を「竹内⇔當麻観光
駐車場⇔當麻庁舎」と変更。

大和高田市立病院での折り返し。

地区からの要望で利用が見込まれるＢ長尾・疋田ルートにおいて疋田本郷東および
疋田フルール東に停車。

Ｅ笛堂・薑ルートにおいて交通結節点でもある忍海バス停に停車。

地区からの要望で従前のゆうあいバスと同様に当該地区から尺土駅南口（旧尺土
西）停留所に行くルートへと変更。（ＣルートからＢルートへの組み換え）

今秋に完成予定の「道の駅かつらぎ」へ乗り入れ。

地区からの要望で利用の見込まれる南道穗コミセン前バス停を新設するに伴いＤ寺
口ルートの一部を変更。

地区からの要望で利用の見込まれるエポック前にバス停を新設。

地区からの要望で利用の見込まれる京阪忍海公民館バス停を新設するに伴いＥ笛
堂・薑ルートの一部を変更。

地区からの要望で利用の見込まれる当該場所にバス停を新設するに伴いＤ寺口
ルートの一部を変更。

市民からの要望があった葛城山麓公園にバス停を新設するに伴いＦ笛吹・梅室ルー
トの一部を変更。

ミニバスＤ、Ｅ、Ｆルートの第３・第４便がいきいきセンター止まりとなっているが、市民
からの要望（近鉄新庄駅の利用）により新庄庁舎前止まりに変更。

地区からの要望でより利用の見込まれる防災公園へミニバス停留所を移設。

前回（5/24）からの追加分

  １



當麻観光駐車場

ゆうあい

ステーション

交互信号

當麻寺
相撲館

当麻寺駅前

ＪＡ当麻北支店

今在家公民館

新在家公民館

染野公民館

ふたかみ

パーク當麻

加守消防池
加守東

月曜日休館

Ａルート

路 線 図（Ａルート）

當麻庁舎

加守南池

既設停留所（環状線）

既設停留所（ミニバス）

新設停留所（ミニバス）

主要結節停留所

現行ルート

新規運行区間

廃止区間

凡　例

 ２



當麻庁舎

當麻観光駐車場

（北行のみ）

磐城駅

磐城第２

保育所東
尺土駅南口

木戸

ゆうあい

ステーション

月曜日休館

７：３０～９：００路線

バス通行禁止区間

伊麻公園前

八川公民館
東和苑

コミセン
疋田公民館

尺土公民館

木戸集落センター

磐城自動車前

長尾神社前

７：００～９：００ス

クールゾーンに

つき通行禁止区

Ｂルート

路 線 図（Ｂルート）

疋田フルール東

疋田本郷東

「疋田フルール東」

「疋田本郷東」は停車に変更

既設停留所（環状線）

既設停留所（ミニバス）

主要結節停留所

現行ルート

新規運行区間

凡　例

大畑

３

７：３０～９：００路線



當麻庁舎

竹内

（北行のみ）

イトーピア集会所

イトーピア上

ゆうあい

ステーション

相撲館

月曜日休

太田集落センター

今倉（太田駐車場）

大畑

中戸北

中戸

兵家駐車場

兵家南

Ｃルート

当麻寺駅南

路 線 図（Ｃルート）

竹内南

既設停留所（環状線）

既設停留所（ミニバス）

新設停留所（ミニバス）

主要結節停留所

自由乗降区間

現行ルート

廃止区間

凡　例

道の駅かつらぎ

 ４



葛木

寺口駐車場

大屋コミセン

消防車庫前

新庄庁舎前

中戸南 新庄小学校西

北道穂コミセン弁之庄

公民館

健康福祉

センター西

Ｄルート

路 線 図（Ｄルート）

いきいき

センター前

寺口北
南道穂コミセン

既設停留所（環状線）

既設停留所（ミニバス）

新設停留所（ミニバス）

主要結節停留所

現行ルート

新規運行区間

廃止区間

凡　例
道の駅かつらぎ

５



いきいき

センター前

薑北交差点

若草台

大和新庄駅新庄庁舎前 Ｅルート

笛堂ふれあい広場

南新町

（新町橋北）

新町

（掲示板前）

新村公民館

南花内

（若宮神社前）

健康福祉

センター西

新庄駅前通り

路 線 図（Ｅルート）

ウェルネス新庄

京阪忍海公民館

歴史博

物館前

薑防災公園 「薑北交差点」は通過

既設停留所（環状線）

既設停留所（ミニバス）

新設停留所（ミニバス）

主要結節停留所

現行ルート

新規運行区間

廃止区間

凡　例
「忍海」は停車

忍海

 ６



葛木
いきいき

センター前

新庄庁舎前

健康福祉

西センター

Ｆルート

林堂

公民館

西辻長池前

脇田公民館

笛吹掲示板前

笛吹神社前
梅室コミセン

山口（掲示板前）

平岡西広場
山田集会所

新庄文化会館南

路 線 図（Ｆルート）

葛城山麓公園

既設停留所（環状線）

既設停留所（ミニバス）

新設停留所（ミニバス）

主要結節停留所

現行ルート

新規運行区間

凡　例

葛木東

 ７



當麻庁舎

當麻観光駐車場

磐城駅

磐城第２

保育所東
尺土駅南口

木戸 尺土駅

高田市立病院前

（西行のみ）

疋田フルール東

疋田本郷東

竹内

当麻イトーピアイトーピア上

如意

兵家

太田

社会教育センター

鈴原

屋敷山公園

葛木
いきいき

センター前

西辻
歴史博

物館前

忍海

忍海駅

薑北交差点

若草台

第１健民

運動場

ウェルネス新庄北花内

大和新庄駅

近鉄新庄駅

柿本（南行のみ）

西室（北行のみ）

西室北

ゆうあい

ステーション

當麻寺
相撲館

当麻寺駅前

ＪＡ当麻北支店

今在家公民館

新在家公民館

染野公民館

ふたかみ

パーク當麻

加守消防池
加守東

伊麻公園前
八川公民館

東和苑

コミセン
疋田公民館

尺土公民館

木戸集落センター

磐城自動車前

長尾神社前

太田集落センター

今倉（太田駐車場）

大畑

中戸北

中戸

兵家駐車場

兵家南

寺口駐車場

大屋コミセン

新庄庁舎前中戸南

新庄小学校西

北道穂コミセン弁之庄

公民館

Ｅルート
笛堂ふれあい広場

南新町

（新町橋北）

新町

（掲示板前）

新村公民館

南花内

（若宮神社前）

健康福祉

センター西

Ｆルート

林堂

公民館

西辻長池前

脇田公民館

笛吹掲示板前

笛吹神社前

梅室コミセン

山口（掲示板前）

平岡西広場
山田集会所

新庄文化会館南

Ｄルート

Ｃルート

Ｂルート

Ａルート

環状線ルート

当麻寺駅南

竹内南

新庄駅前通り

運 行 経 路 図

道の駅かつらぎ

加守南池

寺口北

消防車庫前

南道穂コミセン

葛木東

薑防災公園

京阪忍海公民館

葛城山麓公園

社会教育センター前

葛城消防署

８

環状線ルート停留所

ミニバス停留所

主要結節停留所

自由乗降区間（ミニバスのみ）

環状線ルート

Ａ　當麻ルート

Ｂ　疋田・長尾ルート

Ｃ　兵家・中戸ルート

Ｄ　寺口ルート

Ｅ　笛堂・薑ルート

Ｆ　笛吹・梅室ルート

凡　例

環状線ルート停留所（新設）

ミニバス

イトーピア集会所



□ 葛城市公共バス 環状線ルート（外回り） 時刻表（案）

区間
１便 ２便 ３便 ４便 ５便

時分

忍海 7:25 8:45 10:50 12:45 15:15
0.2 3

歴史博物館前 7:28 8:48 10:53 12:48 15:18
0.4 1

西辻 7:29 8:49 10:54 12:49 15:19
0.85 3

いきいきセンター前 7:32 8:52 10:57 12:52 15:22
0.3 2

葛木東 7:34 8:54 10:59 12:54 15:24
0.35 2

葛木 7:36 8:56 11:01 12:56 15:26
0.6 2

屋敷山公園 7:38 8:58 11:03 12:58 15:28
0.5 1

鈴原 7:39 8:59 11:04 12:59 15:29
0.5 2

社会教育センター 7:41 9:01 11:06 13:01 15:31
0.1 1

社会教育センター前 7:42 9:02 11:07 13:02 15:32
0.4 1

葛城消防署 7:43 9:03 11:08 13:03 15:33
0.25 3

道の駅かつらぎ 7:46 9:06 11:11 13:06 15:36
0.35 3

太田 7:49 9:09 11:14 13:09 15:39
0.2 2

如意 7:51 9:11 11:16 13:11 15:41
0.4 1

兵家 7:52 9:12 11:17 13:12 15:42
1.0 4

イトーピア上 7:56 9:16 11:21 13:16 15:46
0.7 3

イトーピア集会所 7:59 9:19 11:24 13:19 15:49
0.4 1

当麻イトーピア 8:00 9:20 11:25 13:20 15:50
0.5 2

竹内 8:02 9:22 11:27 13:22 15:52
0.6 3

當麻観光駐車場 8:05 9:25 11:30 13:25 15:55
1.3 4

ゆうあいステーション 9:29 11:34 13:29 15:59
1.3 4

當麻観光駐車場 9:33 11:38 13:33 16:03
0.9 3

當麻庁舎 8:08 9:36 11:41 13:36 16:06
0.4 1

磐城駅 8:09 9:37 11:42 13:37 16:07
0.8 3

磐城第２保育所東 8:12 9:40 11:45 13:40 16:10
0.4 3

尺土駅南口 8:15 9:43 11:48 13:43 16:13
0.4 1

磐城第２保育所東 8:16 9:44 11:49 13:44 16:14
0.4 2

木戸 8:18 9:46 11:51 13:46 16:16
0.6 2

尺土駅 8:20 9:48 11:53 13:48 16:18
3.6 10

高田市立病院前 8:30 9:58 12:03 13:58 16:28
1.15 3

疋田フルール東 8:33 10:01 12:06 14:01 16:31
0.3 1

疋田本郷東 8:34 10:02 12:07 14:02 16:32
0.75 1

西室北 8:35 10:03 12:08 14:03 16:33
0.85 3

柿本 8:38 10:06 12:11 14:06 16:36
0.25 2

近鉄新庄駅 8:40 10:08 12:13 14:08 16:38
0.4 1

新庄駅前通り 8:41 10:09 12:14 14:09 16:39
0.5 3

大和新庄駅 8:44 10:12 12:17 14:12 16:42
0.85 4

北花内 8:48 10:16 12:21 14:16 16:46
0.75 4

ウェルネス新庄 8:52 10:20 12:25 14:20 16:50
0.75 3

第１健民運動場 8:55 10:23 12:28 14:23 16:53
0.55 1

若草台 8:56 10:24 12:29 14:24 16:54
0.7 3

薑北交差点 8:59 10:27 12:32 14:27 16:57
0.45 2

忍海駅 9:01 10:29 12:34 14:29 16:59
0.3 2

忍海 9:03 10:31 12:36 14:31 17:01

停 留 所 名 区間キロ
運  行  時  間

□ 葛城市公共バス 環状線ルート（内回り） 時刻表（案）

区間
１便 ２便 ３便 ４便 ５便

時分

忍海 6:45 9:30 13:00 15:20 17:30
0.3 1

忍海駅 6:46 9:31 13:01 15:21 17:31
0.45 1

薑北交差点 6:47 9:32 13:02 15:22 17:32
0.7 1

若草台 6:48 9:33 13:03 15:23 17:33
0.55 3

第１健民運動場 6:51 9:36 13:06 15:26 17:36
0.45 3

ウェルネス新庄 6:54 9:39 13:09 15:29 17:39
0.95 4

北花内 6:58 9:43 13:13 15:33 17:43
0.85 4

大和新庄駅 7:02 9:47 13:17 15:37 17:47
0.5 1

新庄駅前通り 7:03 9:48 13:18 15:38 17:48
0.4 3

近鉄新庄駅 7:06 9:51 13:21 15:41 17:51
0.6 2

西室 7:08 9:53 13:23 15:43 17:53
0.5 2

西室北 7:10 9:55 13:25 15:45 17:55
0.75 2

疋田本郷東 7:12 9:57 13:27 15:47 17:57
0.3 1

疋田フルール東 7:13 9:58 13:28 15:48 17:58
3.65 11

高田市立病院前 7:24 10:09 13:39 15:59 18:09
1.1 3

尺土駅 7:27 10:12 13:42 16:02 18:12
0.6 2

木戸 7:29 10:14 13:44 16:04 18:14
0.4 1

磐城第２保育所東 7:30 10:15 13:45 16:05 18:15
0.4 3

尺土駅南口 7:33 10:18 13:48 16:08 18:18
0.4 1

磐城第２保育所東 7:34 10:19 13:49 16:09 18:19
0.8 4

磐城駅 7:38 10:23 13:53 16:13 18:23
0.4 1

當麻庁舎 7:39 10:24 13:54 16:14 18:24
0.9 3

當麻観光駐車場 10:27 13:57 16:17
1.3 5

ゆうあいステーション 10:32 14:02 16:22
1.3 4

當麻観光駐車場 10:36 14:06 16:26
0.6 2

竹内 7:40 10:38 14:08 16:28 18:25
0.5 1

当麻イトーピア 7:41 10:39 14:09 16:29 18:26
0.9 4

イトーピア上 7:45 10:43 14:13 16:33 18:30
0.7 3

イトーピア集会所 7:48 10:46 14:16 16:36 18:33
0.5 3

兵家 7:51 10:49 14:19 16:39 18:36
0.4 1

如意 7:52 10:50 14:20 16:40 18:37
0.2 1

太田 7:53 10:51 14:21 16:41 18:38
0.35 3

道の駅かつらぎ 7:56 10:54 14:24 16:44 18:41
0.25 3

葛城消防署 7:59 10:57 14:27 16:47 18:44
0.5 3

社会教育センター 8:02 11:00 14:30 16:50 18:47
0.1 1

社会教育センター前 8:03 11:01 14:31 16:51 18:48
0.4 1

鈴原 8:04 11:02 14:32 16:52 18:49
0.5 1

屋敷山公園 8:05 11:03 14:33 16:53 18:50
0.6 2

葛木 8:07 11:05 14:35 16:55 18:52
0.35 2

葛木東 8:09 11:07 14:37 16:57 18:54
0.3 2

いきいきセンター前 8:11 11:09 14:39 16:59 18:56
0.85 3

西辻 8:14 11:12 14:42 17:02 18:59
0.4 1

歴史博物館前 8:15 11:13 14:43 17:03 19:00
0.2 3

忍海 8:19 11:16 14:46 17:06 19:04

停 留 所 名 区間キロ
運  行  時  間

９



□ 葛城市公共ミニバス 時刻表（案）

A 當麻ルート B 長尾・疋田ルート
区間 区間
時分 １便 ２便 ３便 ４便 時分 １便 ２便 ３便 ４便

ゆうあいステーション 8:32 10:35 14:19 16:51 ゆうあいステーション 9:30 14:13 16:53
2.55 6 3.4 10

加守南池 8:38 10:41 14:25 16:57 伊麻公園前 8:35 9:40 14:23 17:03
1.15 4 0.85 3

加守東 8:42 10:45 14:29 17:01 大畑 8:38 9:43 14:26 17:06
0.5 2 1.05 4

加守消防池 8:44 10:47 14:31 17:03 八川公民館 8:42 9:47 14:30 17:10
1.1 3 0.6 2

ふたかみパーク當麻 8:47 10:50 14:34 17:06 東和苑コミセン 8:44 9:49 14:32 17:12
1.1 4 0.4 2

染野公民館 8:51 10:54 14:38 17:10 疋田公民館 8:46 9:51 14:34 17:14
0.5 2 0.55 2

新在家公民館 8:53 10:56 14:40 17:12 疋田本郷東 8:48 9:53 14:36 17:16
0.8 3 0.3 1

ゆうあいステーション 8:56 10:59 14:43 17:15 疋田フルール東 8:49 9:54 14:37 17:17
1.55 5 0.65 2

今在家公民館 9:01 11:04 14:48 17:20 尺土公民館 8:51 9:56 14:39 17:19
0.6 3 0.8 3

JA当麻北支店 9:04 11:07 14:51 17:23 木戸 8:54 9:59 14:42 17:22
0.25 1 0.4 1

当麻寺駅前 9:05 11:08 14:52 17:24 磐城第２保育所東 8:55 10:00 14:43 17:23
0.55 3 0.4 3

當麻庁舎 9:08 11:11 14:55 17:27 尺土駅南口 8:58 10:03 14:46 17:26
0.9 3 0.4 1

當麻観光駐車場 9:11 11:14 14:58 17:30 磐城第２保育所東 8:59 10:04 14:47 17:27
0.6 2 0.5 2

當麻寺 9:13 11:16 15:00 17:32 木戸集落センター 9:01 10:06 14:49 17:29
1.7 5 0.7 2

ゆうあいステーション 9:18 11:21 15:05 17:37 磐城自動車前 9:03 10:08 14:51 17:31
0.5 3

長尾神社前 9:06 10:11 14:54 17:34

0.2 1
磐城駅 9:07 10:12 14:55 17:35

0.4 1
當麻庁舎 9:08 10:13 14:56 17:36

0.9 4
當麻観光駐車場 9:12 10:17 15:00 17:40

1.3 4

ゆうあいステーション 9:16 10:21 15:04 17:44

C 兵家・中戸ルート 
区間
時分 １便 ２便 ３便 ４便

ゆうあいステーション 9:25 14:16 16:48
3.75 10

道の駅かつらぎ 9:35 14:26 16:58
1.45 5

中戸 7:37 9:40 14:31 17:03
0.6 2

中戸北 7:39 9:42 14:33 17:05
1.5 5

今倉（太田駐車場） 7:44 9:47 14:38 17:10
0.5 2

太田集落センター 7:46 9:49 14:40 17:12
0.5 2

兵家南 7:48 9:51 14:42 17:14
0.85 4

兵家駐車場 7:52 9:55 14:46 17:18
0.55 2

イトーピア集会所 7:54 9:57 14:48 17:20
0.5 2

イトーピア上 7:56 9:59 14:50 17:22
0.85 3

竹内南 7:59 10:02 14:53 17:25
0.25 1

竹内 8:00 10:03 14:54 17:26
0.5 2

當麻庁舎 8:02 10:05 14:56 17:28
0.5 1

当麻寺駅南 8:03 10:06 14:57 17:29
0.35 2

相撲館 8:05 10:08 14:59 17:31
1.3 4

ゆうあいステーション 8:09 10:12 15:03 17:35

停 留 所 名 区間キロ
運 行 時 間

運 行 時 間
停 留 所 名 区間キロ

運 行 時 間
停 留 所 名 区間キロ

□ 葛城市公共ミニバス 時刻表（案）

D 寺口ルート E 笛堂・薑ルート
区間 区間
時分 １便 ２便 ３便 ４便 時分 １便 ２便 ３便 ４便

いきいきセンター前 12:57 15:36 いきいきセンター前 13:03 15:33
0.25 1 0.25 1

健康福祉センター西 12:58 15:37 健康福祉センター西 13:04 15:34
0.55 2 0.55 2

新庄庁舎前 6:52 9:40 13:00 15:39 新庄庁舎前 6:47 10:30 13:06 15:36
0.8 3 0.4 1

北道穂コミセン 6:55 9:43 13:03 15:42 新庄駅前通り 6:48 10:31 13:07 15:37
0.5 2 0.5 3

新庄小学校西 6:57 9:45 13:05 15:44 大和新庄駅 6:51 10:34 13:10 15:40
0.3 2 0.95 4

弁之庄公民館 6:59 9:47 13:07 15:46 笛堂ふれあい広場 6:55 10:38 13:14 15:44
0.6 2 0.9 3

中戸南 7:01 9:49 13:09 15:48 ウェルネス新庄 6:58 10:41 13:17 15:47
1.15 4 0.8 3

道の駅かつらぎ 7:05 9:53 13:13 15:52 若草台 7:01 10:44 13:20 15:50
1.3 4 0.85 2

寺口北 7:09 9:57 13:17 15:56 新村公民館 7:03 10:46 13:22 15:52
0.2 1 1.5 5

寺口駐車場 7:10 9:58 13:18 15:57 薑防災公園 7:08 10:51 13:27 15:57
0.8 3 0.4 2

大屋コミセン 7:13 10:01 13:21 16:00 南新町（新町橋北） 7:10 10:53 13:29 15:59
0.6 2 0.4 1

消防車庫前 7:15 10:03 13:23 16:02 新町（掲示板前） 7:11 10:54 13:30 16:00
0.5 2 1.05 4

葛木 7:17 10:05 13:25 16:04 忍海 7:15 10:58 13:34 16:04
1.15 5 1.1 4

南道穂コミセン 7:22 10:10 13:30 16:09 京阪忍海公民館 7:19 11:02 13:38 16:08
1.25 5 0.8 3

いきいきセンター前 7:27 10:15 13:35 16:14 歴史博物館前 7:22 11:05 13:41 16:11
0.25 1 0.85 3

健康福祉センター西 7:28 10:16 13:36 16:15 南花内（若宮神社前） 7:25 11:08 13:44 16:14

0.55 2 0.55 2
新庄庁舎前 7:30 10:18 13:38 16:17 いきいきセンター前 7:27 11:10 13:46 16:16

0.25 1
健康福祉センター西 7:28 11:11 13:47 16:17

0.55 2

新庄庁舎前 7:30 11:13 13:49 16:19

F 笛吹・梅室ルート
区間
時分 １便 ２便 ３便 ４便

いきいきセンター前 13:00 15:30
0.25 1

健康福祉センター西 13:01 15:31
0.55 2

新庄庁舎前 6:52 8:50 13:03 15:33
0.55 2

健康福祉センター西 6:54 8:52 13:05 15:35
0.85 2

林堂公民館 6:56 8:54 13:07 15:37
0.5 2

西辻長池前 6:58 8:56 13:09 15:39
0.55 2

脇田公民館 7:00 8:58 13:11 15:41
1.2 4

笛吹掲示板前 7:04 9:02 13:15 15:45
0.25 1

笛吹神社前 7:05 9:03 13:16 15:46
0.8 3

梅室コミセン 7:08 9:06 13:19 15:49
0.55 2

山口（掲示板前） 7:10 9:08 13:21 15:51
0.9 3

平岡西広場 7:13 9:11 13:24 15:54
0.55 2

葛城山麓公園 7:15 9:13 13:26 15:56
1.2 4

山田集会所 7:19 9:17 13:30 16:00
1.1 3

新庄文化会館南 7:22 9:20 13:33 16:03
0.5 2

葛木 7:24 9:22 13:35 16:05
0.9 3

いきいきセンター前 7:27 9:25 13:38 16:08
0.25 1

健康福祉センター西 7:28 9:26 13:39 16:09

0.55 3

新庄庁舎前 7:31 9:29 13:42 16:12

停 留 所 名 区間キロ
運 行 時 間

停 留 所 名 区間キロ
運 行 時 間

停 留 所 名 区間キロ
運 行 時 間

１０


